Republika e Kosovis Komuna e Gjilanit

Republika Kosova Opitina Gnjilane
Republic of Kosovo Municipality of Gjilan
Gilan Belediyesi

Bazuar né nenin 5.2 dhe 8.2 t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike, Nr.03/L-087, i
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-111 dhe me Ligjin Nr. 05/L-009, né
nenin 38 paragrafi 1.4 t& Statutit t& Komunés s& Gjilanit, 01. nr. 16-126211 té
datés 06.11.2014, me ndryshimet dhe plot&simet 01. nr. 016-28448 t& datés
22.03.2018, Kuvendi i Komunés sé Gijilanit né seancén e mbajtur mé 26.02.2026,
miratoi kété:

VENDIM
PER EMERIMIN E ANETAREVE TE KOMISIONIT KOMUNAL TE
AKSIONAREVE NE NDERMARRJEN PUBLIKE LOKALE “TREGU"

1. Me kété vendim Kuvendi i Komunés sé Gjilanit eméron dy anétaré né
Komisionin Komunal t& Aksionaréve né Ndémmarrjen Publike Lokale
“TREGU" né Gjilan, dhe até:

1.1 Besnik Shala
1.2 Fadil Ademi

2. Komisioni Komunal i Aksionaréve si né pikén | t& kétij vendimi i pérgjigjet
Kuvendit Komunal mbi ményrén e ushtrimit t&€ kompetencave dhe
pérgjegjésive té cilat u jané dhéné me ligj. Komisioni po ashtu do ti
raportojé Kuvendit Komunal né bazé vjetore si dhe do ti sigurojé té
dhéna kuantitative dhe t& géndrueshme publikut dhe Kuvendit Komunal
mbi ményrén e menaxhimit t&¢ NPL “TREGU" né interes t& Komunés.

3. Komisioni, pér punén e kryer do té kompenschet me vendim té veganet

1. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi, pushon té viejé Vendimi pér emérimin e
anétaréve té Komisionit Komunal té Aksionaréve né Ndérmarrjen Publike
Lokale “Tregu” 01.Nr.016-10715 i dt.26.01.2023 si dhe aktet tjera pér
ndryshim dhe plotésim té kétij vendimi

2. Pér zbatimin e kétjj vendimi kujdeset Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik si
dhe Kryetari i Komunés sé Gijilanit, ndérsa p&r monitorim té zbatimit
kujdeset kryesuesii KK-Gijilani.

3. Ky Vendim hyné né fugi 30 dité pas regjisrimit né zyren e protokolit té
MAPL dhe publikimit né gjuhét zyrtare né ueb fagen e Komunes.

01.Nr._016-15285/26 ja e KuWghdit,
Gjilan, mé 26.02.2026

\
. IKfenare Latifi Kqiku/



